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Układ połączeń do pomiaru szybkości narastania siły
w układach hamulcowych maszyn wyciągowych

Przedmiotem wynalazku jest układ połączeń,
przeznaczony do pomiaru szybkości narastania siły
w układach .hamulcowych maszyn wyciągowych,
stosowanych zwłaszcza w kopalniach głębinowych.

Dotychczas znane jest urządzenie do pomiaru
szybkości narastania siły w 'Układach hamlilcowych
maszyn wyciągowych; wyposażone w manometr
kontaktowy, mierzący ciśnienie w cylindrze napę¬
dowym hamulca. Styki wyjściowe manometru
kontaktowego są podłączone do stopera elektro¬
nicznego lub rejestratora. Niedogodnością tego
urządzenia jest mała dokładność pomiaru, spowo¬
dowana pomiarem ciśnienia działającego na tłok
napędu hamulca obarczonego błędem wynikają¬
cym* z dużej prędkości powietrza w cylindrze ha¬
mulcowym.

Znane jest również urządzenie do pomiaru szyb¬
kości narastania siły w układach hamulcowych
maszyn wyciągowych, wyposażone w tensometry
oporowe mierzące siły w cięgłach układu napędo¬
wego hamulca, które wymaga zbyt dużej praco¬
chłonności wykonywania pomiaru oraz koniecz¬
ności używania .czułych wzmacniaczy elektrycz¬
nych, podłączonych do tensometrów.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego
^układu połączeń do pomiaru szybkości narastania
siły w układach hamulcowych, eliminującego
wszystkie wady i niedogodności opisanych urzą¬
dzeń, a zapewniającego dużą dokładność i małą
pracochłonność wykonywania pomiarów oraz nie
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wymagającego skomplikowanej aparatury pomia¬
rowej. Cel ten został osiągnięty według wynalazku
przez opracowanie układu połączeń do pomiaru
szybkości narastania siły w układach hamulco¬
wych maszyn wyciągowych, wyposażonego w łącz¬
nik umieszczony obok głównej poziomej dźwigni
układu napędu hamulca, podłączony swymi sty-
kaimi do obwodu wejściowego rejestrującego urzą¬
dzenia z drugim obwodem porównawczego sygnału
wyzwolenia hamulca bezpieczeństwa.

Przełączenie styków łącznika jest sterowane ru¬
chem poziomej głównej dźwigni układu napędu
hamulca.

Zastosowanie łącznika sterowanego ruchem głów¬
nej .poziomej dźwigni układu napędoi hamulca po¬
woduje znaczne uproszczenie konstrukcji i uzys¬
kanie dużej dokładności pomiaru, wskutek otrzy¬
mania równOiznaczności zadziałania łącznika z po¬
jawieniem się w napędzie hamulca siły o odpo¬
wiedniej wartości.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym
przedstawiono schemat ideowy układu połączeń.

Układ połączeń według wynalazku jest wypo¬
sażony w łącznik 1 umieszczony obok głównej po¬
ziomej dźwigni 2 układu napędu hamulca. Łącznik
1 jest podłączony swymi stykami do obwodu wej¬
ściowego rejestrującego urządzenia 3, do którego
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porównawczy sygnał 4, informujący o momencie
wyzwolenia hamulca bezpieczeeństwa. Podczas za¬
hamowywania maszyny wyciągowej główna pozio¬
ma dźwignia 2 wykonuje ruch do góry.

Na skutek odkształceń elementów przeniesienia
napędu położenie tej dźwigni 2 jest zależne od
wielkości siły hamującej. Łącznik 1 jest tak usy¬
tuowany względem głównej poziomej dźwigni 2,
żeby przy wolnym wysterowaniu napędu hamulca
jego przełączenie styków następowało przy ciśnie¬
niu w napędowym cylindrze 5 odpowiadającej żą¬
danej sile hamującej.

Pomiar szybkości narastania siły hamującej
odbywa się poprzez pomiar na rejestracyjnym
urządzeniu 3 czasu upływającego od momentu
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pojawienia się sygnału 4 informującego o wyzwo¬
leniu hamulca bezpieczeństwa do momentu zare¬
jestrowania zadziałania łącznika 1.

Zastrzeżenie patentowe

Układ połączeń do pomiaru szybkości narastania
siły w układach hamulcowych maszyn wyciągo¬
wych, znamienny tym, że zawiera łącznik (1) umie¬
szczony obok głównej poziomej dźwigni (2) układu
napędu hamulca, podłączony swymi stykami do
obwodu wejściowego rejestrującego urządzenia (3)
z drugim obwodem porównawczego sygnału (4)
wyzwolenia hamulca bezpieczeństwa, przy czym
przełączenie styków łącznika (1) jest sterowane
ruchem głównej poziomej dźwigni (2).
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